
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2025/004225]
26 MEI 2025. — Ministerieel besluit tot toekenning van een toelage

van 1.300.000 euro voor het wetenschappelijk onderzoek inzake
voedselveiligheid en sanitair beleid van dieren en planten

De Minister van Landbouw,

Gelet op de wet van 27 december 2012 houdende diverse bepalingen
inzake dierenwelzijn, CITES, dierengezondheid en bescherming van de
gezondheid van de gebruikers, artikel 43;

Gelet op de financiewet voor het begrotingsjaar 2025 van
20 december 2024, programma 25.56;

Gelet op het koninklijk besluit van 18 november 2015 tot vaststelling
van de voorwaarden van toekenning van toelagen voor wetenschap-
pelijk onderzoek inzake voedselveiligheid en sanitair beleid van dieren
en planten, artikel 2;

Gelet op de gunstige adviezen van het Beoordelingscomité, gegeven
op 5 december 2024;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
10 maart 2025;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting, d.d.
7 mei 2025;

Overwegende het koninklijk besluit van 31 mei 1933 betreffende de
verklaringen af te leggen in verband met subsidies, vergoedingen en
toelagen, artikel 1, vervangen bij de wet van 7 juni 1994;

Overwegende de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, de artikelen 33
en 121 tot 124,

Besluit:

Enig artikel. Een toelage voor een maximumbedrag van één miljoen
driehonderdduizend euro (1.300.000 euro) waarvan tweehonderdtwin-
tigduizend euro (220.000 euro) ten laste van de basisallocatie 25
5623 4140 01, tachtigduizend euro (80.000 euro) ten laste van de
basisallocatie 25 5623 4500 01 en één miljoen euro (1.000.000 euro) ten
laste van de basisallocatie 25 5623 4500 02 en van de begroting van de
Federale Overheidsdienst Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedsel-
keten en Leefmilieu, wordt toegekend aan de begunstigden volgens de
tabel opgenomen in bijlage.

Brussel, 26 mei 2025.
D. CLARINVAL

52080 MONITEUR BELGE — 05.06.2025 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
5-
06

-2
02
5


